標準タイプ
回転数表示タイプ
（オプション）
STR-L1000STR-L1000
（株）テクノシグマ
超小型メカニカルスターラー超小型メカニカルスターラー
シール部
チャック固定
撹拌軸固定
攪拌機クランプ
前後方向のズレ
反応器クランプ
前後方向のズレ
左右ズレ
クランプ軸回転ズレ
左右ズレ
クランプ軸回転ズレ
従来のタイプ は固定部の位置合わせが多数存在するため
 ・撹拌モーターが重いため、位置合わせが煩わしい。
 ・中心軸をそろえることが難しい。
 ・熱源からの撤去が素早くできない。
シール部
チャック固定
撹拌軸固定
撹拌軸の固定とシール部が一つの軸上にあり、
全体の固定はフラスコのスリ部のみである。
そのため、軸のズレが発生しません。
 ・撹拌軸を傷めません。
 ・シールのOングを傷めません。
 ・簡単に素早く熱源からの撤去可能です。
STR-L1000
組み付け
Oリング固定
撹拌棒取り付け
このとき、締め過ぎると！
Oリングを傷める原因となります。
モーターに不要な負荷を与えます。
スリ部を押し込んでネジで固定します。このときは、ゆるく締めておいてください。
しっかり締めると撹拌棒が入りません。
撹拌棒固定用のネジです。
撹拌棒の脱着時に締めたり、
緩めたりします。
モーターと撹拌棒とを連結するネジです。
こちらを先に固定しておいてください。
一度、固定したら外さないでください。
撹拌翼の位置を決めて
撹拌棒固定用ネジを締めます。
フラスコに嵌め込みます。
組立の方法
お問い合わせ、ご用命は（株）テクノシグマ
■本　社
〒701-2141　岡山市北区牟佐874番地5
TEL （086）229-9521  FAX （086）229-9522
URL  http://www.techno-sigma.co.jp/   E-mail  info@techno-sigma.co.jp
■大阪連絡所  TEL （072）661-5100  FAX （072）661-5200
製造元
ICC　株式会社 創造化学研究所
〒701-2141　岡山市北区牟佐1039
TEL （086）229-1212  FAX （086）)229-1313
URL  http://www.icc-ts.com/   E-mail  info@icc-ts.com
φ8mm撹拌棒 ( 別売り )
本体    重量：530g
最大回転数：600rpm
テーパー摺り
ＰＴＦＥジョイント
( 密閉シール構造 )
テーパー摺り：29/42 サイズはカスタム可能です（オプション）
速度調節ボリューム
電源スイッチ
回転数表示
( オプション )
製 品 名
型 式
回転数調節範囲
テ ー パ ー 摺
接続ケーブル
外 形 寸 法
重 量
電 源
超小型メカニカルスターラー
STR-L1000
0 ～ 600 rpm
TS 29/42
約 200 cm
本体 W 45 × D 50 × H 170 mm
コントローラー W 55 × D 180 × H 160 mm
本体 530g , コントローラー 680g
AC 100V 50/60Hz , 0.5A
定 価　¥ 144,000
製品仕様
※超小型メカニカルスターラー STR-S300は（株）テクノシグマのオリジナル商品です。このカタログに掲載の外観・仕様は2013年10月
現在のものです。製品改良のため、外観および仕様が予告なく変更されることがありますのでご了承ください。
※ テーパーサイズは変更可です（オプション）
※
特注対応
・ 防水対応
・ 酸性ガス環境対応
・ 特殊撹拌翼の製作
その他設計変更いたします。
ご相談ください。